多治見市政記者クラブ 同時配布

岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

ＳＤＧｓワークショップを初開催します

県では、新たに策定した「第２期ＳＤＧｓ未来都市計画」に基づき、持続可能な「清流

の国ぎふ」づくりを「オール岐阜」で進めていくこととしております。

このたび、親子や小学生が楽しみながらＳＤＧｓについて学ぶことができるワークショ

ップを初めて開催しますので、お知らせします。

記

１ 開催日時 令和５年８月２５日（金）１０：００～１５：００

２ 開催場所 イオンモール土岐 北コート（土岐市土岐津町土岐口１３７２−１）

３ 内  容 （１）ワークショップ

・木育ワークショップ（端材で作る削り花）

・のこり染エコラップ作り

（２）同時開催イベント

・ＳＤＧｓクイズラリー

・ＳＤＧｓパネル展

・本から学ぶＳＤＧｓ（廃棄予定の本のプレゼント）

４ 主な対象 親子、小学生等（どなたでもご参加いただけます。）

５ 参 加 費 無料

６ 申  込 事前申込不要

※取材を希望される方は、８月２４日（木）までに、ＳＤＧｓ推進課までご連絡ください。

令和５年８月１７日（木）岐阜県発表資料

担 当 課 担当係 担当者 電話番号

ＳＤＧｓ推進課 ＳＤＧｓ推進係
山 本

河 村

内線 2532

直通 058-272-8251

FAX 058-278-3519